
PUBLIKAČNÍ
VÝZVA

DO 31. 5. 2024
PŘÍSPĚVKY ZASÍLEJTE 
NA OBSCURA@FFABULA.CZ

RECENZOVANÉ TEXTY
ODBORNÉ ESEJE
REFLEXE

NERECENZOVANÉ TEXTY

POSTŘEHY
KUNST
REPORTÁŽE
RECENZE
ROZHOVORY

OBSCURA
S T U D E N T S K Ý  H I S T O R I C K Ý  Č A S O P I S

PRO VÍCE INFORMACÍ NAVŠTIVTE NAŠE
WEBOVÉ STRÁNKY
WWW.OBSCURA.FFABULA.CZ

10ČÍSLO
LET



Vážené autorky, vážení autoři,

napsali jste vynikající text s historickou tematikou, který by rozhodně neměl zůstat ležet 
v šuplíku? Přispějte svými dosud nepublikovanými pracemi do Obscury, studentského
historického časopisu, věnovaného prezentaci odborných i neodborných úspěchů mladých,
začínajících historiků a historiček!

O Obscuře:
Obscura je polorecenzované studentské periodikum, které si klade za cíl podporovat diskuzi
v rámci oboru, propojovat studující a propagovat jejich ranou akademickou i neformální
tvorbu. Poskytujeme platformu pro začínající i pokročilé historiky*čky a další zájemce*kyně 
o historickou tématiku, jimž umožňujeme sdílet jejich poznatky v přátelském prostředí
studentského periodika a vyzkoušet si, jaké to je procházet publikačním procesem 
a v případě odborných textů i recenzním řízením.

Pokyny pro publikaci:
Přijímáme příspěvky na libovolné historické téma či období v následujících rubrikách:
Odborné studie, Reflexe, Postřehy, Kunst, Recenze, Rozhovory a Reportáže. Pro zvážení 
k publikaci musí příspěvky splňovat kritéria, jež jsou podrobně rozepsaná v Pokynech 
pro publikaci na našich webových stránkách. 

Jak zaslat příspěvek:
Abychom mohli Vaši práci přijmout do evaluačního procesu či ji předat do recenzního řízení,
zašlete ji v požadované podobě na adresu obscura@ffabula.cz, a to do 31. května 2024.

Proč u nás publikovat?
Vyzkoušíte si publikační proces v přátelském prostředí. 
Pokud pošlete text do recenzovaných rubrik, provedeme Vás evaluačním procesem. 
Přispějete k odborné diskuzi v oboru.
Získáte zkušenost do CV, která se počítá. 

Kontaktní informace:
Pro dotazy nebo další informace nás prosím kontaktujte na e-mailu obscura@ffabula.cz. 

Těšíme se na Vaše příspěvky!
S pozdravem
Redakční tým časopisu Obscura

PRO VÍCE INFORMACÍ NAVŠTIVTE NAŠE
WEBOVÉ STRÁNKY
WWW.OBSCURA.FFABULA.CZ

mailto:obscura@ffabula.cz
mailto:obscura@ffabula.cz

